

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Valaská Belá
so sídlom: Valaská Belá č.1, 972 28
zástupca: Ing Miloš Cúcik, starosta obce
IČO: 00318531
DIČ: 23021211830
Bankové spojenie: VUB Prievidza
Číslo účtu: SK83 0200 0000 0000 1602 8382
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: OCTAGO CORPORATION, j.s.a.
So sídlom: Hlboká 3023/31, 921 01 Piešťany
IČO: 51010003
DIČ: 2120564457
IČ DPH: SK2120564457
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK88 0900 0000 0051 6650 1756
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Športové a detské ihriská
2.2. **Miesto stavby:** Obec Valaská Belá
Okres: Prievidza

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je výstavba športových a detských ihrísk. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že: Dielo odovzdá v termíne.
Termín ukončenia diela: 12 mesiacov od účinnosti Zmluvy o dielo.
4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	23 572,50 eur
DPH 20%:	4 714,50 eur
Cena celkom s DPH:	28 287,00 eur

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.

- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť kapacity, zamestná minimálne dve osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom.

Pri procese Výberu dodávateľa stavebných prác bude zohľadnený sociálny aspekt:

- podpora dôstojnej práce,
- dodržiavanie základných pracovných noriem,
- zdravie a bezpečnosť v zamestnaní
- podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv;
- dodržiavanie vnútroštátnych zákonov a kolektívnych dohôd, ktoré sú v súlade s právom EÚ,
- dodržiavanie zákonov o zdraví a bezpečnosti.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku – Pôdohospodárska platobná agentúra. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmych pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

OCTAGO CORPORATION

Vo Valaskej Belej, dňa 18.06.2021

Za objednávateľa



~
~

V Prešt'anoch dňa 18.6.2021

Za zhotoviteľa

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20210519
Stavba: Športové a detské ihriská

JKSO:
Miesto: Valaská Belá

KS:
Dátum: 19. 5. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

IČO: 51010003
IČ DPH: 2120564457

Projektant:
PS Projects s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o diele. Rozdiely uviesť pod čiaru. Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má pomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stavebného diela. Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stavebných nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.
VŠETKY NA STAVBU DODÁVANÉ POLOŽKY (VÝROBKY) SÚ VČÍTANE MONTÁŽE A NEVYHNUTNÉHO MONTÁŽEHO

Cena bez DPH			23 572,50
	idzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH- základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	23 572,50	4 714,50
Cena s DPH v EUR			28 287,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

OCTAGO CORPORATION j.s.a

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: 8.6.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20210519

Stavba: Športové a detské ihriská

Miesto: Valaská Belá

Dátum: 19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant: PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ: OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		23 572,50	28 287,00
S001	Športové ihriská	23 572,50	28 287,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športové a detské ihriská

Objekt:

SO01 - Športové ihriská

JKSO:

Miesto: Valaská Belá

KS:

Dátum: 19. 5. 2021

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

IČO:

51010003

IČ DPH:

2120564457

Projektant:

PS Projects s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

23 572,50

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DP+ základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	23 572,50	20,00%	4 714,50
zákl. prenesen:	0,00	20,00%	0,00
zníž. prenesen:	0,00 /	20,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

28 287,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 19. 5. 2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športové a detské ihriská

Objekt:

SO01 - Športové ihriská

Miesto:

Valaská Belá

Dátum:

19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

23 572,50

HSV - Práce a dodávky HSV

23 272,50

1 - Zemné práce

1 048,97

2 - Zakladanie

3 101,82

5 - Komunikácie

7 825,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 010,12

99 - Presun hmôt HSV

285,99

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

300,00

ROZPOČET

Stavba:

Športové a detské ihriská

Objekt:

S001 - Športové ihriská

Miesto:

Valaská Belá

Dátum:

19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							23 572,50
D	HSV		Práce a dodávky HSV				23 272,50
D	1		Zemné práce				1 048,97
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,280	1,30	22,46
	W		odstránenie ornice hr. 180 mm				
	W		4x ihrsko				
	W		6*4*0,18*(4)		17,280		
	W		Súčet		17,280		
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	m3	11,520	13,60	156,67
	W		vykop jamy pre základovú dosku				
	W		4x ihrsko				
	W		6*4*(0,3-0,18)*(4)		11,520		
	W		Súčet		11,520		
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	m3	2,304	1,08	2,49
	W		11,52*0,2 *Prepočítané koeficientom množstva		2,304		
4	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,200	85,40	102,48
	W		prehĺbenie rýhy pod obrubník				
	W		pre 4 ihrska				
	W		0,15*(6*2+4*2)*0,1*4		1,200		
	W		Súčet		1,200		
5	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v homine tr. 3	m3	0,240	13,30	3,19
	W		1,2*0,2 *Prepočítané koeficientom množstva		0,240		
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy 1-4 nad 20-50m	m3	12,720	1,98	25,19
	W		presun na dočasnu skladku na stavenisku				
	W		11,52+1,2		12,720		
	W		Súčet		12,720		
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,720	2,55	32,44
	W		presun na skladku mimo staveniska				
	W		11,52+1,2		12,720		
	W		Súčet		12,720		
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	216,240	0,40	86,50
P			<i>Poznámka k položke:</i>				
			odvoz zeminy na skladku do 20 km				
	W		presun na skladku mimo staveniska do 20 km				
	W		11,52+1,2		12,720		
	W		Súčet		12,720		

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		12,72*17 'Prepočítané koeficientom množstva		216,240		
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	19,080	13,75	262,35
	W		zloženie na skladke				
	W		11,52*1,2		12,720		
	W		Súčet		12,720		
	W		12,72*1,5 'Prepočítané koeficientom množstva		19,080		
10	K	181301103.S	Rozprestretie omice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	96,000	3,70	355,20
	W		zloženie omice hr. 180 mm				
	W		6*4*(4)		96,000		
	W		Súčet		96,000		
	D	2	Zakladanie				3 101,82
11	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	12,240	53,15	650,56
	W		nasyp pod základovu dosku hr. 115 mm				
	W		pre 4 ihriska				
	W		0,115*6*4*(4)		11,040		
	W		štrkove lozko pre osadenie obrubníkov				
	W		0,15*0,1*(6*2+4*2)*4		1,200		
	W		Súčet		12,240		
12	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	14,400	113,11	1 628,78
	W		základova doska hr. 150 mm				
	W		pre 4 ihriska				
	W		0,15*6*4*(4)		14,400		
	W		Súčet		14,400		
13	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	110,400	7,45	822,48
	W		vystuženie základovej dosky KARI				
	W		pre 4 ihriska				
	W		1,15*6*4*(4)		110,400		
	W		Súčet		110,400		
	D	5	Komunikácie				7 825,60
14	K	589160021.S	Športový povrch multifunkčný z EPDM + SDR 35 mm	m2	96,000	64,80	6 220,80
	W		laite epdm				
	W		pre 4 ihriska				
	W		6*4*(4)		96,000		
	W		Súčet		96,000		
15	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	80,000	7,75	620,00
	W		gumeny pryzovy obrubník po obvode ihrksa				
	W		pre 4 ihriska				
	W		(6*2+4*2)*4		80,000		
	W		Súčet		80,000		
16	M	272520005300.S	Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, farebný	ks	80,000	12,31	984,80
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 010,12
17	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	31,62	63,24
18	M	553560003600.S	Kôš odpadkový so strieškou	ks	2,000	283,50	567,00
19	K	936106212.S1	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 1	súb.	1,000	276,06	276,06
20	M	553570030175.S1	Workout zostava pre ihrisko č. 1	ks	1,000	1 969,21	1 969,21
	P		Poznámka k položke: Dvojitá hrádza s rebrinou				
21	K	936106212.S2	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 2	súb.	1,000	334,11	334,11
22	M	553570030175.S2	Workout zostava pre ihrisko č. 2	ks	1,000	2 086,38	2 086,38

PČ	Týp	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<p>P</p> <p><i>Poznámka k položke:</i> <i>Rúčkovac írebník + bradiá</i></p>							
23	K	936106212.S3	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 3	súb.	1,000	328,86	328,86
24	M	553570030175.S3	Workout zostava pre ihrisko č. 3	ks	1,000	2 380,00	2 380,00
<p>P</p> <p><i>Poznámka k položke:</i> <i>Tlaky a príťahy</i> <i>Veslovanie</i> <i>Predkopávanie - stepper</i> <i>Hyperextenzia</i></p>							
25	K	936106212.S4	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 4	súb.	1,000	616,78	616,78
26	M	553570030175.S4	Workout zostava pre ihrisko č. 4	ks	1,000	1 584,00	1 584,00
<p>P</p> <p><i>Poznámka k položke:</i> <i>Hracia zostava s vežou a smýčdávku</i></p>							
27	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	31,62	126,48
28	M	553560001600.S	Lavička parková bez operadla	ks	4,000	169,50	678,00
<p>D 99</p> <p>Presun hmôt HSV</p>							
29	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	68,092	4,20	285,99
<p>D VRN</p> <p>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</p>							
30	K	000400021.S	Projektové práce	eur	1,000	300,00	300,00

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO z dňa 18.6.2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len "Zmluva")

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Valaská Belá
Sídlo:	Valaská Belá 1, 972 28
Zastúpený:	Ing. Miloš Cucík, starosta obce
IČO:	00318531
DIČ:	23021211830
Zhotoviteľ	OCTAGO CORPORATION, j.s.a.
Sídlo:	Hlboká 31, 921 01 Piešťany
Štatutárny zástupca:	Marko Rybárik – predseda predstavenstva
Bankové spojenie:	SK19 1100 0000 0029 4805 2680
IČO:	5101003
DIČ:	2120564457
Zapísaný v:	OR vedenom OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka č.: 10825/T

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

II. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zhotovenie diela „**Športové a detské ihriská**“ v nadväznosti na podpísaný dodatok č. 1 k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 309070BFA6.

2.2. Predmetom tohto Dodatku sú nasledovné zmeny:

Zmena článku IV Čas plnenia, bodu 4.1.:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo odovzdá v termíne.

Termín ukončenia diela: 12 mesiacov od účinnosti Zmluvy o dielo.

Zmena článku IV Čas plnenia, bodu 4.1. sa nahrádza novým znením:

Navrhované znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo odovzdá v termíne.

Termín ukončenia diela je najneskôr do 30.10.2024.

2.3. Zmluvné strany sa ďalej vzájomne dohodli na zmene znenia článku V. Cena diela. Vzhľadom k uplatnenie indexov zvýšenia cien stavebných materiálov sa cena diela navýšila o 14% . Navýšenie ceny diela bude financované z vlastných zdrojov Objednávateľa. Prílohou tohto dodatku je nový rozpočet, ktorý nahrádza pôvodnú prílohu č. 1 zmluvy o dielo.

Nová Cena diela podľa Zmluvy o dielo nasledovne:

Cena bez DPH 26 872,65

DPH 5 374,53
Cena s DPH 32 247,18

2.4. Zmluvná strana zhotoviteľa oznámila zmenu svojho sídla a zmenu bankového účtu, čím sa týmto dodatkom upravujú jeho identifikačné údaje nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ **OCTAGO CORPORATION, j.s.a.**
Sídlo: Hlboká 31, 921 01 Piešťany
Štatutárny zástupca: Marko Rybárik – predseda predstavenstva
Bankové spojenie: SK19 1100 0000 0029 4805 2680
IČO: 5101003
DIČ: 2120564457
Zapísaný v: OR vedenom OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka č.: 10825/T

Navrhované znenie:

Zhotoviteľ **OCTAGO CORPORATION, j.s.a.**
Sídlo: Moyzesova 8, 921 01 Piešťany
Štatutárny zástupca: Marko Rybárik – predseda predstavenstva
Bankové spojenie: SK88 0900 0000 0051 6650 1756
IČO: 5101003
DIČ: 2120564457
Zapísaný v: OR vedenom OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka č.: 10825/T

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
3.2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
3.4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv to v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

Príloha: Rozpočet

Vo Valaskej Belej dňa 12.06.2024

Vo Valaskej Belej dňa 12.06.2024

Za Objednávateľa:

starosta obce



Za Zhotoviteľa:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.



Moyzesova 8, 921 01 Piešťany
IČO: 51010003 DIČ: 2120564457
www.octago.sk, info@octago.sk

Marko Rybárik
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20210519
Stavba: Športové a detské ihriská

JKSO:
Miesto: Valaská Belá

KS:
Dátum: 19. 5. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

IČO: 51010003
IČ DPH: 2120564457

Projektant:
PS Projects s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné nastudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má pomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stavebného diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stavebných nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.

VŠETKY NA STAVBU DODÁVANÉ POLOŽKY (VÝROBKY) SÚ VČÍTANE MONTÁŽE A NEVYHNUTNÉHO MONTÁŽEHO

Cena bez DPH

26 872,65

	idzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH- základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	26 872,65	5 374,53

Cena s DPH

v EUR

32 247,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



OCTAGO CORPORATION, j.s.a.



Moyzeva 8, 921 01 Pí
IČO: 51010003 DIČ: 2120
www.octago.sk, info@

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20210519

Stavba: Športové a detské ihriská

Miesto: Valaská Belá

Dátum: 19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant: PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ: OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		26 872,65	32 247,18
SO01	Športové ihriská	26 872,65	32 247,18

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športové a detské ihriská

Objekt:

SO01 - Športové ihriská

Miesto:

Valaská Belá

Dátum:

19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

26 872,65

HSV - Práce a dodávky HSV

26 530,65

1 - Zemné práce

1 195,84

2 - Zakladanie

3 536,07

5 - Komunikácie

8 921,18

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 551,54

99 - Presun hmôt HSV

326,02

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

342,00

ROZPOČET

Stavba:

Športové a detské ihriská

Objekt:

SO01 - Športové ihriská

Miesto:

Valaská Belá

Dátum:

19. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

PS Projects s.r.o.

Zhotoviteľ:

OCTAGO CORPORATION, j.s.a.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							26 872,65
D		HSV	Práce a dodávky HSV				26 530,65
D	1		Zemné práce				1 195,84
1	K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,280	1,48	25,61
	VV		odstránenie ornice hr. 180 mm				
	VV		4x ihrsko				
	VV		6*4*0,18*(4)		17,280		
	VV		Súčet		17,280		
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,520	15,50	178,61
	VV		vykop jamy pre základovú dosku				
	VV		4x ihrsko				
	VV		6*4*(0,3-0,18)*(4)		11,520		
	VV		Súčet		11,520		
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,304	1,23	2,84
	VV		11,52*0,2 'Prepočítané koeficientom množstva		2,304		
4	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,200	97,36	116,83
	VV		prehĺbenie rýhy pod obrubník				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		0,15*(6*2+4*2)*0,1*4		1,200		
	VV		Súčet		1,200		
5	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,240	15,16	3,64
	VV		1,2*0,2 'Prepočítané koeficientom množstva		0,240		
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	12,720	2,26	28,71
	VV		presun na dočasnu skladku na stavenisku				
	VV		11,52+1,2		12,720		
	VV		Súčet		12,720		
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,720	2,91	36,98
	VV		presun na skladku mimo staveniska				
	VV		11,52+1,2		12,720		
	VV		Súčet		12,720		
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	216,240	0,46	98,61
P			<i>Poznámka k položke:</i>				
			odvoz zeminy na skladku do 20 km				
	VV		presun na skladku mimo staveniska do 20 km				
	VV		11,52+1,2		12,720		
	VV		Súčet		12,720		

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		12,72*17 'Prepočítané koeficientom množstva		216,240		
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	19,080	15,68	299,08
	VV		zloženie na skladke				
	VV		11,52+1,2		12,720		
	VV		Súčet		12,720		
	VV		12,72*1,5 'Prepočítané koeficientom množstva		19,080		
10	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	96,000	4,22	404,93
	VV		zloženie ornice hr. 180 mm				
	VV		6*4*(4)		96,000		
	VV		Súčet		96,000		
	D	2	Zakladanie				3 536,07
11	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	12,240	60,59	741,63
	VV		nasyp pod zakladovu dosku hr. 115 mm				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		0,115*6*4*(4)		11,040		
	VV		strkove lozko pre osadenie obrubníkov				
	VV		0,15*0,1*(6*2+4*2)*4		1,200		
	VV		Súčet		12,240		
12	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	14,400	128,95	1 856,81
	VV		zakladova doska hr. 150 mm				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		0,15*6*4*(4)		14,400		
	VV		Súčet		14,400		
13	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	110,400	8,49	937,63
	VV		vystuženie zakladovej dosky KARI				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		1,15*6*4*(4)		110,400		
	VV		Súčet		110,400		
	D	5	Komunikácie				8 921,18
14	K	589160021.S	Športový povrch multifunkčný z EPDM + SDR 35 mm	m2	96,000	73,87	7 091,71
	VV		laite epdm				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		6*4*(4)		96,000		
	VV		Súčet		96,000		
15	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	80,000	8,84	706,80
	VV		gumeny pryzovy obrubnik po obvode ihrksa				
	VV		pre 4 ihriska				
	VV		(6*2+4*2)*4		80,000		
	VV		Súčet		80,000		
16	M	272520005300.S	Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, farebný	ks	80,000	14,03	1 122,67
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 551,54
17	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	36,05	72,09
18	M	553560003600.S	Kôš odpadkový so strieškou	ks	2,000	323,19	646,38
19	K	936106212.S1	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 1	súb.	1,000	314,71	314,71
20	M	553570030175.S1	Workout zostava pre ihrisko č. 1	ks	1,000	2 244,90	2 244,90
	P		Poznámka k položke: Dvojitá hrazda s rebrinou				
21	K	936106212.S2	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 2	súb.	1,000	380,89	380,89
22	M	553570030175.S2	Workout zostava pre ihrisko č. 2	ks	1,000	2 378,47	2 378,47

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			Poznámka k položke: Rúčkovac Irebrík + bradlá				
23	K	936106212.S3	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 3	súb.	1,000	374,90	374,90
24	M	553570030175.S3	Workout zostava pre ihrisko č. 3	ks	1,000	2 713,20	2 713,20
P			Poznámka k položke: Tlaky a priťahy Veslovanie Predkopávanie - stepper Hyperextenzia				
25	K	936106212.S4	Montáž workoutovej zostavy pre ihrisko č. 4	súb.	1,000	703,13	703,13
26	M	553570030175.S4	Workout zostava pre ihrisko č. 4	ks	1,000	1 805,76	1 805,76
P			Poznámka k položke: Hracia zostava s vežou a smykľavkou				
27	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	36,05	144,19
28	M	553560001600.S	Lavička parková bez operadla	ks	4,000	193,23	772,92
D			99	Presun hmôt HSV			326,02
29	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	68,092	4,79	326,02
D			VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách			342,00
30	K	000400021.S	Projektové práce	eur	1,000	342,00	342,00